Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

In Qvo Agitvr Nominatim De Sacerdotibus, Confessarijs, Magistris siue
Doctoribus, Concionatoribus, Episcopis & alijs Prælatis, eorumque
Ministerijs - In septem Tractatus distributus ...

**Puente, Luis de la
Coloniæ Agrippinæ, 1629**

Cap. XII. Offertorium, Præfatio, Canon Missæ, Consecratio, Eleuatio Sacræ
hostiæ & calicis; & quid tum faciendum Auditoribus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45750](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-45750)

C A P V T XII.

*OFFERTORIVM, PRÆFATIO, CANON MISSÆ
Consecratio, Eleusio Sacra Hostia & calicis, & quid insuffac-
tum auditoribus.*

VANGELO SACRO ET SYMBOLO FINITI
terum Sacerdos populum salutans dicit; *Dominus vobis
pax.* Et: *Oremus*, exhortans eum ad orationem non da-
oce, sed submissa faciendam. Eadem enim Ecclesia
holica, ut idem Concilium Tridentinum declarat, con-
stituit ne teta Missa alta voce 'e'atur; sed magna eius pa-
ria submissa, ut à circumstantibus non percipiatur. En-
in modum quo Christus Dominus noster, cum offerret cruentum in
psius Sacrificium in cruce, interdum oravit, & locutus est voce elata; in
terdum autem, & quidem diutius, seceret & quasi in silentio; sic praecepit
Ecclesiae Sacerdotibus exemplum utriusque heuius modi orandi in Sum-
ficio Missæ. Et expedit interdum, submissa voce orare, immo sine ullâ vox
solo interdum spiritu: ut & seipso ad maiorem excitent devotionem;
circumstantibus dent locum, ut & orare, & meditari seceret possint; has
te que fructum quem huiusmodi cum Deo colloquia adferunt. Ac prope
rea Concilium Coloniense dixit; *tunc esse in Missa precipuas populi partu quo
do submissus legente, aut tacente Sacerdote, vnuquisque cum Dicologio in
certo quodam modo dicere possumus: fructum tum esse duplum: et quod
dupla oratio habetur: altera per ipsum Sacerdotem seceret pro omnibus
orantem, & omnes cum eo; altera singulorum priuata & propria; & po-
pter affectus deuoti cuiusque cordis; cumque utraque sit secreta, non
impediant mutuò.*

§. I. *Offertorium, Lotio manuum, & Prefatio:*

TRIA PRÆCEDUNT Sacrum Missæ Canonem, tanquam pto-
mæ dispositiones ad Sanctum Sacrificium. Prima est oblatio, quæ
offertur panis & vinum, quæ sunt consecranda. In qua oblatione
dicuntur aliquæ orationes valde teneræ, deuotæ, ac sanctæ à Sacerdoti
quasi spiritualiter a *habentia manib[us] thus lucidissimum*, & Panis Propri-
tionis, qui in menla Domini offeruntur. Et quamuis Sacerdos satisfaci-
orationes illas effectu dicens, quem ipsa verba insinuant, bene ad eas
teat.

Par. 7. c. 26

L
oblatio pa-
nis & vini.
a. Leuit. 24.
7.

tentus: sed magis adhuc specialiter cum accepit Patenam cum Hostia in manibus, debet spiritualiter in ea cor proprium ponere, & corda omnium circumstantium imo & omnium Fidelium: ut ea etiam Deo offerat cum celissima intentione; quod quemadmodum hostiam illam offert, quæ est purus panis, ut eius substantia destructa conuertatur in corpus ipsius CHRISTI: ita cor suum & omnium Fidelium offerat, ut in eis destruat quicquid terrenum est & conuertat ac per amorem & imitationem transformeretur in ipsum CHRISTVM: ita ut desinant esse, quod erant, & viuere more antiquo: incipiunt autem esse & viuere sicut ipse omnium redemptor. Et qui MISSÆ assistit, debet etiam hoc Spiritu proprium cor cum omnibus suis facultatibus & sensuum motibus CHRISTO Domino nostro offerre: supplex orans, ut eos per amorem & imitationem in suos conuertat, & transformet: ut dicere possit cum Apostolo: *b. vinoniam ego, sed vinit in me Christus.*

b Gal. 2.20.

IDEM faciendum est, cum Calix offertur: in quo modicum aqua admiscetur vino, ad significandam coniunctionem Sanguinis & aquæ fluentis ex latere CHRISTI Domini nostri in cruce pendentis; & unio nem populi Christiani per aquam significati, cum CHRISTI Sangui- ne, quem vinum significat. Quæ mixtio eo spiritu est facienda, ut desideret Sacerdos immersere seipsum in abyssum SANGVINIS IESU CHRISTI, sicut aqua illa mergitur & conuertitur in vinum: & similiter quemadmodum aqua sola nunquam potest consecrari, sed simul cum vino consecratur; ita anima nostra suæ naturæ relicta, nunquam poterit ad unionem cum Deo peruenire, nec æternam vitam consequi: coniunctæ autem cum CHRISTO, ex eius virtute, omnia erunt possibilia.

HAC oblatione factâ, lauat Sacerdos extremitates digitorum, quibus tractatus est Hostiam consecratam; dicitque verba illa Psalmi: *c. Laudabo inter innocentes manus meas: & circundabo altare tuum Domine, ut audiām vocem laudū tue, Ec.* & ita protestatur, se velle seipsum coniungere hominibus mundis ac puris, ut mundè ac pure viuat: quod si opera sua aliquo modo maculentur, studeat statim ea ablucere. Cum autem ipse Sacerdos manus suas alias lauerit (ut intelligatur, quod sit à grauoribus mundis) tunc solum lauat digitorum extremitates, significans (ut SANCTVS DIONYSIUS aduertit) desiderium se purificandi etiam à culpis leuioribus: præcipue si in aliquâ effet lapsus post Missam inchoatam: & hoc spiritu Lotio hæc adhibetur.

2.
oblat. Cali-
cis.
S. Tho. 3. p.
q. 7. a. 6.3.
Lotio ma-
nuum.
C. Psal. 25. 6

Hierar. Ec.
claf. c. 3.
S Th. 3. p. q.
83. a. 5. ad. 5.

4.

S E D quoniam non multum tribuit, nec fudit suæ puritati; verba populam dicit: *Orate Fratres, &c.* petens ab eis, vt orent Deum, vt Sacrum, quod ipse & illi offerunt, acceptet. Respondeatur autem illi proposita quedam oratione, quam dicit Minister; & omnes adstantes magis eandem spiritu dicere deberent: *Suscepit Dominus Sacrum de manu tuis ad laudem & gloriam nominis sui ad utilitatem quoque nostram, ut in Ecclesia sua sancta.* Et in his spiritualibus sensis expendi potest tempus illud, quo Sacerdos quidam orationes secretas pro omnibus dicit.

S T A T I M Sacerdos incipit ipsam Præfationem quæ corporaliter leuatque ad laudes Diuinæ proferendas; vt magna cum devotione & eranctum ipse inchoet Sacrificium; totusque ferueat devotione duobus præcipue affectibus, quos Apostolus appellat *Orationem & pietatum actionem*: per orationem intelligens affectum eleuandi spiritu ad Deum: quare statim Sacerdos dicit: *Sursum corda;* & omnes respondent: *Habemus ad Dominum.* Attendant itaque circumstantes, quo spiritu audiant exhortationem, qua monentur, vt corda sursum eleuent; & qui verè ipsi respondeant: iam habemus ad Dominum: eslet enim pulsus corda tunc habere in terram abiecta. Eleuet itaque primus Sacerdos suum ad Deum; & reliqui sequantur, sua singuli eleuantes: non proprie viribus innitentes: quia sic non evaderent compotes voti; sed viri Domini id iubentis. Iuxta dictum S. Augustini: illud, quod interdicta mysteria cor habere sursum iubemur, ipso adiuuante id valemus; qui iubente, admonemur. Et hoc spiritu licebit dicere: *Da mihi, Domine quod iubes, & iube quod vis.* Statim Sacerdos exhortatur adstantes gratias Deo agendas; cui respondeatur iustum id esse; & ita ipse inchoat omnium nomine actionem gratiarum verbis teneris & amplissimis, dicens: *Verè dignum & iustum est, equum & salutare: nos tibi semper & te gratias agere;* quemadmodum faciunt Angeli, Cherubini, & Seraphini quibus se omnes coniungentes, iplorum Seraphinorum cantum dicunt: *quod auduit Isaías; & quatuor animalium: quæ audiuit S. Ioannes, de centum: e Sanctis, sanctis, sanctis, Dominus Deus Sab. oth.* Quibus contemur Trinitatem Diuinarum Personarum, & perfectionem, de quam maxime gloriantur: hoc est earum sanctitatem. Nam (vt Sanctus Ambrosius ait) nihil preciosius inuenimus, quo Deum prædicare possumus, ut Sanctum appelleamus. Cum hoc canto coniungitur illud Hebrei plebis, *Ecce dux ramos & sternent in via,* cum Christum Dominum nostrum venientem in Ierusalem (vbi ipse postea obtulit cruentum suum Sacrificium) excipiebat & clamabant dicens: *benedictus qui venit nomine Domini.* Quæ verba addenda sunt in ipsa Missa, coniicendo oculos in aduentum, quo ipse Dominus vult ad Sacramentum venire, vt

d Phil. 4. 6.
In prefatio-
ne quid fa-
ciendum.

De bono vi-
dūtis. 6. 17.

z. Ioh. 6. 3.

Apoc. 4. 8.
Lc. 3. de Spi-
ritu S. c. 18.

f. Mat. 21.
8.

ipso Sacrificio offeratur. Pro quo beneficio, ei benedicimus, perentes, ut suæ redēptionis fructum nobis applicet, & nos saluet.

§. II. Canon usque ad ultimam Sacrae Hostie Elevationem.

PRAE CIPVA Missæ pars, quæ ad substantiam Sacrificij usque ad eius communionem pertinet, incipit à Canone, hoc est à Regula, quæ seruanda est in eius oblatione: Qui ut Sacrum Concilium Tridentinum deficere, nihil omnino continet, quod non maximè sanctitatem, ac pietatem quandam redoleat; mentesque offerentium in Deum erigat, ut cum eo coniungantur. Cum autem hoc spectet ad ipsos Sacerdotes: prius agemus de ijs, quæ illorum sunt propria; & postea de pertinentibus ad circumstantes,

I N P R I M I S, pars Canonis præcedens ipsam consecrationem, est oratio quædam deuotissima, habens omnes partes necessarias, ut sit perfecta. Is enim, quem Sacerdos orat, est Pater æternus, cum quo Filius & Spiritus Sanctus sunt unus Deus: ac proinde, quod ab uno petitur, simul petitur ab altero. Præcipuus autem Mediator est Iesus Christus Dominus noster, Filius eius unigenitus; cui etiam coniunguntur alii intercessores, inter quos commemoratur Virgo Sanctissima, Sancti Apostoli, & aliqui Martires: & in genere omnes Sancti. Quæ petuntur sunt excelsissima: acceptatio scilicet Sacrificij, quatenus prouenit à Fidelibus illud offerentibus; & applicatio fructuum & effectuum eius ijs omnibus, pro quibus petitur & offertur: hoc est in genere pro tota & vniuersali Ecclesia, Summo Pontifice, Episcopo, Rege, & omnibus Fidelibus; nominatim pro assistentibus sive circumstantibus: permittitur præterea Sacerdoti, ut in ipso Memento oret nominatim, imò offerat Sacrificium pro quo volet: quod ei licet facere vocaliter sicut reliqua dicit, aut mente tantum. Tunc enim non tam agit publicum Ecclesiæ Ministrum, quam priuatam personam: potestque eum orandi modum sibi eligere, qui suam deuotionem magis excitet. In hoc Memento reuocandæ sunt in memoriam personæ & necessitates, pro quibus Missa offertur: ad has septem illas reducendo. Ut in primo loco sint speciales necessitates eorum, pro quibus reueretur ipsam Missam offerre. In secundo autem necessitates Ecclesiæ, Hæresibus, Schismatibus, alijsque calamitatibus oppressæ. In tertio Ecclesiasticus Status, qui continet Summum Pontificem, Cardinales, Episcopos, Sacerdotes, &c. In quarto Status Religiosus. In quinto Status Secularis, in quo continentur Rex, Magnates, Iudices, Gubernatores & omnes Ciues, & nominatim loci illius, in quo Sacerdos habitat. In sexto necessitates parentum, fratribus, aliorum cognatorum, & amicorum: imò, ut charitas magis effundatur, etiam pro inimicis est orandum. In ultimo loco po-

I.
Pars prior
Canonis
quid dicat.

Pro quibus
Sacerd. Sa-
crific. offere-
possit.

natur necessitates ipsiusmet Sacerdotis. Et in singulis his rebus applic potest Sacrificium in tres fines, quod habet ad nostram utilitatem; hoc in gratiarum actionē pro acceptis beneficijs; in satisfactionē pro admitt peccatis; & ad nouas gratias & beneficia impetranda; aut ad concedendum nobis augmentum contrariorum bonorum. Neque est cur in onore omnium horum seruando hæreatur: potius enim spectanda est intio offerentis; & Sacrificium per modum impetrationis est inserviat, & valet ad omnia.

S A T I S F A C T I O autem applicanda est illi, pro quo Sacrum psum offertur: absque cuius tamen præjudicio, potest reliquis omnibus illud applicari in eo gradu, & eo modo, quo Dominus noster nouissimi posse. Praxis autem talis esse potest: Patet æterne, offero tibi hoc Sacrificium unitum & incorporatum ei, quod redemptor meus in nocte Ænæ, & in ipsa cruce obrulit; ad gloriam sanctissimi eius nominis, & in gloriarum actionem propter omnia beneficia in me collata ab hora, quando & me ipsum creasti vñq; in hanc præsentem; & in satisfactionem pro omnibus peccatis, quæ admisi à tempore quo peccare cœpi, vñque in hac horam; & per infinita Jesu Christi Domini nostri merita supplex oto, omnia mihi peccata condones, & ab omnibus miserijs meis spiritualibus & temporalibus eripias; concedas vero omnia bona corporis & animæ, quæ ad tibi magis seruendum mihi expedient; ac denique perseverantiam in gratia & amore tuo, donec ad tuam gloriam perueniam Amen.

H V N C in modum potest eadem oblatio fieri pro re quacunq; ex sepius positis; descendendo ad particulares necessitates, quæ amplius poterunt. Multo tamen erit commodius totam rem hanc expedire, cum se preparat Sacerdos ad Missam legendam, antequam illam inchoet; & polleat ipso Memento remittere se ad ea, quæ præparauit: vt aliquid temporis supererit, in quo possit mentaliter agere cum Deo suo, agnoscentiam suam misericordiam, & indignationem; & offerens spirituale quoddam Iai ipsius Sacrificium, quo desideret totum se in Diuinum ipsius Dei obsequium impendere; & eidem supplicans, vt speciale dignetur subsidium de te ad hoc ipsum opus ita præstandum, vt illi placeat. Alium quendam modum oblationis proponemus inferius, cum agemus de preicatione Dominicæ.

A C C E D E N T E iam tempore Consecrationis, induere debet Sacerdotum valde confidentem ac generosum, cum magna tamen reverentia coniunctum, quasi qui ipsiusmet Christi Domini personam gerere debat. Prolatis vero Consecrationis verbis, debet oculis Fidei penetrare

modus offe-
rendis/a-
orum.

2.
Consecratio
quib. affit.
peragenda.

ad id quod latet in ipsa Sacra Hostia, quam manibus tenet. Et quamvis ruris non sint exterius verba proferenda, præter illa quæ in ipso Canone designantur, licebit tamen internè cum ipso redemptore loqui varijs modis & effectibus: nunc sicut sanctus Petrus mente cogitando: a *Tues.*
Christi Fibris Dei utri; nunc sicut sanctus Thomas: b *Dominus meus & Deus* meus; aliquando sicut pueri Hebreorum: c *Benedictus qui venit in nomine Domini.* Et possibile est, quod ego in manibus meis Salvatorem meum habeam? unde mihi tantum boni, ut in manibus meis eum habeam, qui me tenet in suis? Si adeò beatus censemur fuisse Simeon, quod in vlnis suis Salvatorem infans accepit: quomodo non ego hoc nomine felicissimus ero, qui in manibus meis eum habeam, qui est in cœlo? Cum aurem Sacram Hostiam manu tenens, genua flebit: Dominum hunc adorare debet adeò profunda reverentia, ut cor suum usque ad ipsam abyssum humiliter, quasi desiderans, in terræ profundum descendere, obstante Maiestatis reverentiam. Et memor eius, quod supra dicebamus, quod Angeli descendant à cœlo ut huic Domino in Sacrificio adsint: cogitare debet; in eo momento se circumdari Angelorum exercitu; & simul cum illis adorare & laudare communem omnium DOMINVM & creatorem.

Et quando ipsam Hostiam Sacram iussum eleuat: id faciet, nunc cum sensu doloris, & lachrymis; memor Dominum eundem propter ipsum peccata foisse in cruce eleutum, & ab omnibus contemptum; nunc idem faciet affectu quoddam gaudij, & gratitudinis, quod ipsam Hostiam elever, ut honor ipsi Domino deferatur, & ab omnibus aderetur, quasi in compensationem præteriorum contemptuum. Alias potest etiam in memoriam reuocare, quod idem Dominus dixit: d ego si exaltatus fuero in terra: omnia traham ad me ipsum: & eundem Dominum orabit, ut dignetur ipsius cor à terra ad cœlum eleuare, ubi ipse ad dexteram: Patris sedet. Et alias cum Hostiam supra caput suum eleuat, profiteri debet magnam estimationem, quam de ipso Domino habet, quem super omnia creata eleuat, iuxta Prophetiam superioris allatas: erit placenta tritici in capitibus sacerdotum. Præterea tanto amoris affectu Sacram Hostiam in suis manibus habere debet: ut sentiat aliquid doloris in corde, quod eam debeat in altari collocare: sicut virgo Sacratissima adeò tenero amore filium suum amplectebatur, ut veller nunquam à se dimittere; nec quidem in præsepio, aut cunis collocare. Quamvis affectu summæ humilitatis, indignum se iudicans, qui illum in suis manibus teneat, ponat super Corporale. Eisdem vero pijs affectibus Consecratio & Eleuatio Galicis est peragenda.

Trid. Seff. 2.
 statim post
 canones
 2. Mat. 16.
 6.
 b. Iohann. 20.
 28.
 c. Mat. 21. 9

Elevatio
 quomodo
 peragenda.

à Iohann. 12.

13.

ALTERA

ALTERA pars Canonis usque ad Precationem Dominicam, est quædam alia p̄fissima oratio, quæ tria complectitur. *Primum* est, oblationem eiusdem Domini, qui præsens adest in memoriam Passionis, & resurrectionis eius ad cœlos: in qua orandus suppliciter externus Pater: ut Sacrificium hoc, qua parte à nobis procedit, accessit Sacrificium quod obulit Abel, Abraham, & Melchisedech; nostræ orationes per Sanctos eius Angelos in ipsius conspectu presentur: ut omni benedictione cœlesti, & gratia repleamur quoque Dominus huius Sacrificij participes erimus. *Secundum*, quod illa oratio completetur, est oblatione pro defunctis in purgatorio existentibus. Ideoque Sacerdos in secundo Memento, in quo defunctos commemorat, primo locum defunctorum collocare deberet, pro quo Sanctum celebrat; & postea parentes, amicos, & benefactores; & aliquando meminisse poterit animorum, quæ diutius in purgatorio patiuntur, aliquando earum, quæ in quasi desertæ, & pauciora habent suffragia, aliquando earum, quæ Deum vehementius amant, magisque anxie eum videre desiderant; aliquando earum, quæ in proximo sunt ut liberenter, ut citius boni sui desiderio compotes fiant. Neque est alienum, ut in eodem Memento colloquunt aliquantulum cum Deo suo, ac denud se offerat eius obsequio; excusat in le affectus pios suprà insinuatos. *Tertium*, quod eadem oratio complectitur, est pia quædam petitio, quam Sacerdos pro se & pro omnibus facit. In cuius signum percutiens suum pectus, voce clara dicit illa verba: *misericordia peccatoribus*, supplex orans Deum, ut nos admittat in societatem & in partem Apostolorum, & Martyrum eius, quorum aliquos in particulari exprimit.

§. III. *Quid eodem tempore faciendum iis qui Missæ intersunt.*

VENIAMVS nunc ad eos, qui Missæ intersunt, ut sciant, quid sit agendum à principio Canonis usque ad Pater noster; neque enim decet eos interea esse otiosos. Cum enim & ipsi sint offerentes debent Sacrificium ipsum offerre, & orare mente, aut etiam voce, ut libenter; ita tamen, ut si voce orent, id faciant submissè: ne Sacerdotem ipsum aut quos propè se habent, impediant. Nam (ut S. Bonaventura ait) minus cauta & imprudens est oratio, quæ cum sit una, multas impedit, & cum in ipsa tepida feruentes retardat. Possunt igitur *primum* in utroque Mense Missam offerre pro eisdem personis, eisdem necessitatibus, & in eodem fine, sicut faciunt ipsi Sacerdotes: quemadmodum supra est dictum: est enim magnæ charitatis actus, pro omnibus orare. Et Apostoli omnibus Fidelibus loquebatur, cum dixit: a *Obsecro* *primum* *omnibus* *fieri obsecrationes, orationes, postulationes, & gratiarum actiones pro omnibus*.

In speculo c.
IO.

X.

at. Tim. 2,1.

zimbius: pro Regibus, & omnibus qui in sublimitate sunt. &c.

Deinde possunt eodem tempore breues aliquas habere meditaciones, & considerationes mysteriorum Passionis Christi: quæ ibi ob oculos nobis proponuntur. Quod si quotidie Sacro interfint: possent ipsa mysteria distribuere per dies hebdomadæ, hunc in modum. Die Domini: eo quique considereret mysteria, quæ fuerunt in Horto, tristitiam scilicet Christi Domini nostri, Orationem ternam ad Patrem suum, Sudorem sanguineum, Apparitionem Angeli, & Comprehensionem: ita ut breuem horum omnium commemorationem faciens, offerat æterno Patri, quod eo in loco eius Filius ei obtulit; & oret, vt nos participes faciat virtutum quæ ibi exercuit; & bonorum, quæ nobis comparauit. *Feria Secunda*, considereret mysteria illius noctis, quæ gesta sunt in domo Annæ, & Caiphæ, ubi fuit velatus, consputus, colaphis cæsus, irrisus, & damnatus, quasi dignus esset morte. *Feria Tertia* considereret, quod fuerit deductus ad Pilatum & Herodem: ubi fuit pro stulto habitus, & alba veste, in contemptum & irridendum induitus. *Feria Quarta*, quod fuerit minoris estimatus, quam Barabas, & ad columnam flagellatus. *Feria Quinta* considereret Coronationem spinarum, & *Ecce Homo*. *Feria Sexta*, quod exiuerit baitulans sibi Crucem, in qua fuit affixus *Sabbatho* considereret reliqua in Cruce gesta, donec expirauit Christus, & sepultus est.

Sed est tertius aliud modus, utiliter valde expendendi tempus illud: in præparatione scilicet ad spiritualiæ Communionem, quæ meritò fieri debet semper, cum assistitur Missa. Quæ præparatio præcipue consistit in actib. perfectissimis triū virtutū Theologicarum, Fidei, Spei, & Charitatis, circa presentes mysterium, & fratuum qui ex eo provenient. Neque enim aliud est spiritualiter communicare, quam ipsum Christum Dominum nostrum talibus desiderijs & affectibus spiritualiter intra seipsum accipere: ut in ipso nostro spiritu affectus aliquos operetur eorum, quos efficit, cum Sacramentaliter sumitur. Quem in finem meminisse oportet trium modorum, quibus Christus Dominus noster sanitatem & grotis conferebat, & alia miracula edebat. *Primus* enim modus erat, cum tantum volebat, aut iubebat fieri. *Secundus*, cum transiret, tangens manu infirmum, aut permittens se tangi, vel saltē simbriam vestimenti sui. *Tertius*, cum impetraret veniebat ad domum infirmi, aut ipsius auxilio indigentis, & ibidem aliquantulum permanebat. Eum in modum idem Christus Dominus noster in Eucharistia existens, potest necessitatibus nostris subuenire tribus aliis viis sive rationibus, modò ad sit in nobis Fides, & fiducia in eius omnipotentia. Quamuis enim accedat, ut hospitio excipiantur ab ipso communicante: potest tamen vel sola sua voluntate locupletare aspicientem ipsum, aut tangentem. Hoc prædicto fundamento, temp̄s, ante ipsam e-

2.
Mysteria
Passionis in
canone
considerans.

3.

Tribus mo-
dis Chr. in
Euch. existet,
pot. necessit.
humanis
subuenire.

leuationem, expendendum est in edendis & concipiendis fessentibus siderijs Dominum hunc videndi: eum in modum, quo Regem ventum & ciuitatem ingressorum omnes audierunt. Et tunc alii verba & sententiæ dici possunt, quas antiqui Sancti M. sive aduenientes expectantes, dicebant: b. *psalm. 84. 1.* *Veniam dirumperes calos, & descendere!* i. e. *Custos,* *ne qui d. ageret.*

b. *psalm. 84. 1.*

c. *psalm. 84. 8.*

In e. custo-

ne qu. d. ager-

dum.

c. *Num. 21. 9.*

d. *psalm. 34. 3.*

e. *Cant. 2. 1c.*

f. *psalm. 54. 7.*

Etus sufficiat ad hoc, ut spiritualibus benedictionibus repleatur. Et quod admodum c. *per inibi a serpentibus valde solliciti & audi accedebant, ut aspi-*
rent serpentem aneum, pendente in ligno quadam: quia illo aspectu im-
bantur; ta qui Sacro interest debet cum huiusmodi affectu spectum ex-
pectare illius Domini, qui in altum est eleuandus, ad praesentandam in
in cruce elevationem; & credere & confidere de eius. Omnipotens
quod hoc solo possit ipsum salvare; & cuin hac fide potest dicere illi
Dauidis: d. Dic anima mea: salus tu argo sum; id enim sufficit, ut sanem
anima mea. Charitas etiam exercere debet actus suos, nunc dolendo,
quod suis peccatis in causa fuerit, cur dilectus hic suis fuerit in cruci-.
uatus, totumque sanguinem suum effuderit, nunc gaudendo, quod om-
nies eum adorent, & reuerantur; tum optando ipsum in viscera sua trans-
mittere; & cogitando, hunc Dominum ipsi dicere illud canticum
e surge, propera amica mea, columba mea & veni ad foramina petra, vulnera
scilicet mea, & habita in cava maceria scissura scilicet lateris & cordi
mei: cui magno affectu respondere potest: f. Quis dabit mihi pennas corvi
columba, & volabo & requiescam, intra ipsu cor tuu! O dulcissime Iesu, qui in
altari lates, immenso plenus igne, proice prunam aliquam in animam
meam, ut eam purificet, accendat, & amore tuo inflammeret, ut possi-
sse digna tui habitatio. His & alijs similibus affectibus expendi potest
celicum tempus usque ad precationem Dominicam: aspicio ipse
Christum Dominum nostrum in altari existentem, & exercendo tres actus
Sacrificium comitantes: nunc affectibus actionis gratiarum, nunc satisfac-
tione pro peccatis, ac denique recentium gratiarum petitione.